
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Havlíková Tereza 

Obor: Regionální geografie 

Název práce: Přírodní parky Olomouckého kraje 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 
počet bodů 

Udělený 
počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 10 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 5 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 10 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 10 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 10 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 10 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 10 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 10 

Celkové hodnocení práce 100 75 

Navrhované hodnocení: výborně (100–85 b.), velmi dobře (84–70 b.), dobře (69–55 b.), nevyhověl (54 nebo méně b.). 

Splnění požadavků zadání: 

Předložená práce odpovídá rozsahu stanoveném v zadání.  

Přístup autora k řešení problému (samostatnost, využívání konzultací): 

Autorka při řešení postupovala samostatně, v míře potřebné pro realizaci využívala i konzultací. 
Oceňuji schopnosti samostatné tvůrčí práce. 

Otázky k obhajobě: 

Existují nějaké další návrhy přírodních parků v rámci Olomouckého kraje?  

Myslíte si, že kategorie přírodních parků odpovídají legislativnímu zarámování a jejich návrhy 
v minulosti odpovídají skutečnému stavu přírody?  

Který z národních parků by se mohl so budoucna dočkat větší popularity a je zde perspektiva větší 
návštěvnosti?  



Jakým způsobem by šlo zatraktivnit existující oblasti pro veřejnost?  

 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou velmi dobře. 

V Olomouci 2.6. 2010 ……………………………………………………… 
RNDr. Aleš Létal  

vedoucí práce 
 


